p) *Noctes Atticae Lib. 14. Cap. 5. Id etiam esse non sincerae neque amicæ voluntatis indicium crediderunt, quod XENOPHON inclito illi operi PLATONIS, quod de optimo statu Reipublicæ civitatisque administrandæ scriptum est, lectis ex eo duobus fere libris, qui primi in vulgus exierant, opposuit contra, conscripsitque diversum regiae administrationis genus, quod παιδείας Κύρου inscriptum est. Eo facto scriptoque ejus, usque adeo permotum esse PLATONEM ferunt, ut quodam in libro, mentione Cyri regis habita, retrahendam levandiisque ejus operis gratia, virum quidem Cyrum pavum et strenuum fuisse dixerit, παιδείας δ' οὐκ ὅρθως ἡφαῖ τοπάραπαν. Hæc enim verba sunt de Cyro PLATONIS.*

q) In *Vita PLATONIS*: καὶ ἐν τοῖς νόμοις ὁ Πλάτων πλάσμα φησὶν εἶναι τὴν παιδείαν αὐτοῦ (sc. Ξενοφῶντος) μὴ γὰρ εἴναι Κύρου τοιεύτον.

r) *Deipnosoph. XI. 5. Ubi de simultate, quam inter se exercebant PLATO et XENOPHON loquitur, dicens: Περὶ τοῦ Κύρου ὁ μὲν λέγει, ὃς ἐκ ποώτης ἥλινιας ἐπεπαίδευτο πάντα τὰ πάτερα ὁ δὲ Πλάτων, ὥσπερ ἐναντιούμενος, ἐν τοῖτο Νόμῳ φησί. Μαντεύομαι δὲ περὶ Κ. -- γνωσξὶ τρέφειν.*

s) In *Ep. ad. Q. Fr. Lib. I. ep. 1. §. 8. Cyrus ille a XENOPHONTE non ad historiæ fidem scriptus, sed ad effigiem justi imperii: cuius summa gravitas ab illo philosopho cum singulari comitate conjungitur: quos quidem libros non sine causa noster ille Africanus de manibus ponere non solebat: nullum est enim præternissum in iis officium diligentis et moderati imperii.*

NYSIO HALICARNASSEO *t*), HERMOGENE *u*) et AUSONIO *v*).

Quibus duobus argumentis nisi sunt omnes, qui ante FRAGUIERUM fidem XENOPONTIS in dubium vocarunt *x*).

- y*) Cyropædiam infinita præceptorum sapientissimorum refertam esse multitudine, quibus tantum proponendis illustrandisque historica inserviant, quæ ibidem occur- runt. Hoc argumentum prius protulit FRAGUIER *y*), et

t) In Epist. ad Pomp. laudat Kύρον παιδείαν, εἰκόνα βασι- λέως ἀγαθοῦ καὶ εὐδαιμονος.

u) Hic nonnulla jucunde ficta esse agnoscit, et præter alia dicit (Περὶ τῆς τοῦ Σενοφῶντος ἴδεας): τὸ μέντοι περὶ τὸν Αβραδάτην καὶ τὴν Πάνθειαν πᾶν ἥθος τε καὶ πάθος πολ- λὰς ἔχει τὰς ἥδονας, μυθιώς πλασθέν.

v) Paneg. ad Grat. - Vellem, inquit, si rerum natura pate- retur, XENOPHON Attice, in ævum nostrum venires, tu, qui ad Cyri virtutes exsequendas, votum potius quam historiam commodasti, cum diceres, non qualis esset, sed qualis esse deberet. Si nunc in tempora ista procederes, in nostro Gra- tiano cerneres, quod in Cyro tuo non videras, sed optabas.